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Bostadsréattsforeningen Lotsen i Skalderviken
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Forvaltningsberittelse

Verksamheten
Allméant om verksamheten

Foreningen ager fastigheterna Lotsen 15 och Valhall 1:88 som bestar av fem stycken huskroppar med totalt
20 lagenheter samt garagebyggnader med 20 st garage. Byggnaderna &r uppférda 2011/2012.
Foreningen har till &ndamal att framja medlemmarnas ekonomiska intressen genom att i foreningens hus
upplata bostader och andra ldgenheter 4t medlemmarna till nyttiande utan begransning i tiden samt

tillgodose gemensamma intressen och behov.
Under aret har styrelsen haft 9 st protokollférda méten.

Under aret har vi installerat elbilsladdare vid samtliga 20 garage. Fasaderna har tvéattats och balkongerna

pa radhussidan har fatt ny tétning.

Efter antagande av budget fér ar 2024 har styrelsen beslutat om héjning av arsavgiften med 5%.

Styrelsens sate &r i Angelholm.

Antal medlemmar vid arets ingang 30
Tillkommande medlemmar under aret 3
Avgaende medlemmar under aret 3
Antal medlemmar vid drets utgang 30
Flerarsoversikt 2023
Nettoomsattning (tkr) 1273
Resultat efter finansiella poster (tkr) -521
Arsavgift, kr/kvm 494
Lan, kr/kvm 2513
Soliditet (%) 93
Sparande, krikvm 89
Réantekanslighet (%) 5
Elkostnad, krikvm 24
Varmekostnad, kr/kvm 96
Vattenkostnad, kr/kvm 23

Definitioner se not 1.

Upplysning vid férlust

2022
1187
-218
470

2 551
93
144

32
94
24

2021
1182
-142
470
2649
93
171

23
100
24

2020
1180
-301
470
2745
93
104

16
89
21

Féreningen uppvisar ett negativt resultat for 2023, resultatet ar negativt med hansyn till gjorda avskrivningar
och stdrre renoveringar for att sikra fastighetens skick, tas detta e i beaktande uppvisar féreningen

ett positivt resultat.



Bostadsrattsféreningen Lotsen i Skélderviken
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Fordandringar i eget kapital

Belopp vid arets ingang enligt
faststélld balansrakning
Omféring av foregaende ars
resultat

Arets resultat B
Belopp vid arets utgang

Forslag till resultatdisposition
Styrelsen foreslar att
Balanserad resultat
Arets resultat

behandlas sa att
Avsattning till yttre fond
I ny rakning overfores

Medlems-
insatser

80 700 000

0
0
80 700 000

Yttre fond
676 500
67 650

0
744 150

Balanserat
resultat

-1 471 253

-285 463
0
-1 756 716

-1756 716
-520 782
-2 277 498

67 650
-2 345 148
-2 277 498

Arets resultat
-217 813
217 813

-520 782
-520 782
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Resultatrakning

Rérelseintakter, lagerférandringar m.m.
Arsavgifter

Hyresintakter

Ovriga intékter

Summa rérelseintikter

Roérelsekostnader

Ovriga externa kostnader

Avskrivningar av materiella anlaggningstillgangar
Summa rorelsekostnader

Rérelseresultat
Finansiella poster
Ovriga réanteintékter och liknande resultatposter

Rantekostnader och liknande resultatposter
Summa finansiella poster

Arets resultat

Not

1,34

2023-01-01
-2023-12-31

1113108
144 000
15474

1272 582

-1 072 502
-482 358

-1554 860

-282 278

2559
-241 063

-238504

-520 782

2022-01-01
-2022-12-31

1060 044
120 000
6826
1186 870

-861 310
-453 621
1314 931

128 061

87
-89 839
-89 752

-217 813
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Balansrakning
TILLGANGAR
Anlaggningstillgangar
Materiella anldggningstillgangar
Byggnader och mark
Inventarier

Summa anléggningsiillgéngar
Omséttningstillgangar

Kortfristiga fordringar
Forutbetalda kostnader och upplupna intdkter

Kassa och bank
Summa omsittningstillgangar

SUMMA TILLGANGAR

Not

2023-12-31

84 758 916
258 639
85 017 555

85 017 555

24215
24 213

198 235
222 448

85 240 003

2022-12-31

85212 537
, 0
85 212 537

85 212 537

24 250
24 250

399878
424128

85 636 665
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Balansrdkning

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital
Medlemsinsatser

Fond for yttre reparationer

Ansamlat resultat
Balanserat resultat
Arets resultat

Summa eget kapital

Langfristiga skulder
Ovriga skulder till kreditinstitut
Summa langfristiga skulder

Kortfristiga skulder

Ovriga skulder till kreditinstitut
Leverantorsskulder
Skatteskuld

Upplupna kostnader och férutbetalda intdkter

Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

Not

67

2023-12-31

80 700 000
744 150
81444 150

-1 756 716

-520 782
-2 277 498
79 166 652

5668 125

5668125

0

155 031
11710
238 485
405 226

85 240 003

2022-12-31

80 700 000
676500
81 376 500

-1 471 253

-217 813
-1 689 066
79 687 434

5531875
5531 875

222 500
1618
11 710
181 528
417 356

85 636 665
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Kassaflode

Likvida medel vid arets borjan

Inbetalningar

Rorelsens intakter

Finansiella intakter

Minskning kortfristiga fordringar
Okning av langfristiga skulder
Okning av kortfristiga skulder

Utbetalningar

Rérelsens kostnader exkl avskrivningar
Finansiella kostnader

Investeringar inventarier

Okning kortfristiga fordringar
Minskning av langfristiga skulder
Minskning av kortfristiga skulder

Likvida medel vid arets slut

Arets foriandring av likvida medel

2023-01-01
Not -2023-12-31

399 878

1272 582
2 559

37

136 250
I
1411 428

-1 072 502
-241 063
-287 376

0

0

-12 130

-1 613 071

198 235

-201 643

-+
2=

2022-01-01
-2022-12-31

401 982

1186 870
87

0

0

0
1186 957

-861 310
-89 839

0

-12 981
-222 500
2431
-1 189 061

399 878

-2 104
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Noter

Not 1 Redovisnings- och varderingsprinciper

Allmédnna upplysningar

Arsredovisningen &r upprattad i enlighet med arsredovisningslagen och BFNAR 2016:10, Arsredovisningar i
mindre foretag (K2). Principerna ar oférandrade i jAmférelse med foregaende ar.

Anlaggningstillgangar

Tilldmpade avskrivningstider:

Materiella anldggningstiligangar

Byggnader
Inventarier

Nyckeltalsdefinitioner
Nettoomséttning

133 ar
10 ar

Rorelsens huvudintakter, fakturerade kostnader, sidointdkter samt intdktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster
Resultat efter finansiella intakter och kostnader.

Lan, kr/kvm

Féreningens skulder till kreditinstitut i forhallande till bostadsarean (garageytor ej medraknade).

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag fér uppskjuten skatt) i procent av

balansomslutningen.

Sparande, kr/kvm

Sparande &r det som aterstér nar alla avskrivningar och kostnader for storre investeringar har raknats bort,

Detta belopp delas med bostadsarean.

Réantekanslighet (%)

Beraknas summan av om réantan héjs med 1% i forhallande till foreningens intdkter.

Not 2. Externa kostnader

El

Varme

Vatten

Renhallning
Forsakring
Fastighetsskotsel
Styrelsearvoden
Sociala avgifter
Ekonomisk forvaltning
Revisionsarvoden
Underhall fastighet
Fastighetsskatt
Ovriga fastighetskostnader

1

2023
56 006
217 672
52 876
44 224
23 831
249 336
40 000
6 205
35 000
12 750
311 143
11 710
12 749
072 502

gy 4

VA
i

—

2022

72 554
211 521
55 1564
44 878
21192
208 337
40 000
6 416
33 500
9 375
130 687
11710
15 986
861 310
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Not 3. Byggnader och mark

Ingaende anskaffningsvarden
Utgaende ackumulerade anskaffningsvarden

Ingaende avskrivningar
Arets avskrivningar .
Utgaende ackumulerade avskrivningar

Utgaende redovisat virde

Utgaende redovisat varde Byggnad
Utgaende redovisat varde Mark

Not 4. Inventarier

Ingdende anskaffningsvarden
Arets anskaffningar -
Utgaende ackumulerade anskaffningsvirden

Ingaende avskrivningar
Arets avskrivningar
Utgaende ackumulerade avskrivningar

_[Jmtmggéh_dé redovisat virde

Not 5. Kassa och bank / Checkrikningskredit

Beviljat belopp pa checkrakningskredit uppgar till
Utnyttjad kredit uppgar till

2023-12-31

890478 780
89478 780

-4 266 243
 -453 621
-4719 864

84758916

55762 916

28 996 000

84758 916

2023-12-31
0

287376
287 376

0
-28 737

23737

258639

2023-12-31

300 000
0

2022-12-31

89 478 780
89 478 780

-3812622

-453 621
-4 266 243
85 212 537

56 216 537

128 996 000

85 212 537

2022-12-31
0
0
0

o

2022-12-31

100 000
0
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Not 6. Langfristiga skulder

2023-12-31 2022-12-31
Forfaller mellan 2 och 5 ar efter balansdagen
Skulder till kreditinstitut 890 000 890 000
890 000 890 000
Forfaller senare dn 5 ar efter balansdagen
Skulder till kreditinstitut 4778125 4 641 875
4778125 4 641 875
Not 7. Skulder som avser flera poster
2023-12-31 2022-12-31
Foreningens banklan om 5.668.125 (5.754.375) redovisas
under féljande poster i balansrikningen:
Langfristiga skulder
Ovriga skulder till kreditinstitut 5668 125 5531875
Kortfristiga skulder
Q_\._f_riga skulder till kreditinstitut 0 222 500
5668 125 5754 375
Not 8. Stéllda sdkerheter
2023-12-31 2022-12-31
Fastighetsinteckningar 10 000 000 10 000 000
Summa stéllda sékerheter 10 000 000 10 000 000

olm 2024-03-08

—
= EeC

Anders Persson Jorgen Brandsvig

Ordférande
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Karin Oredsson Fredrik Ramde

Min revisionsberéttelse har lamnats 2024- /5 ‘,/?

-

Anders M Jeppsson
Auktoriserad revisor
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Revisionsberéattelse

Till foreningsstdmman i Bostadsrattsféreningen Lotsen i Skalderviken, org.nr 769622-2335

Rapport om arsredovisningen

Uttalanden

Jag har utfért en revision av arsredovisningen for
Bostadsrdttsféreningen Lotsen i Skélderviken for &r 2023.

Enligt min uppfattning har &rsredovisningen upprattats i
enlighet med arsredovisningslagen och ger eni alla vasentliga
avseenden rdttvisande bild av féreningens finansiella stélining
per den 31 december 2023 och av dess finansiella resultat for
aret enligt arsredovisningslagen. Forvaltningsberéttelsen &r
férenlig med arsredovisningens dvriga delar.

Jag tillstyrker dédrfor att féreningsstdimman faststéller
resultatrékningen och balansrakningen.

Grund fér uttalanden

Jag har utfért revisionen enligt International Standards on
Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt
dessa standarder beskrivs ndrmare i avsnittet Revisorns
ansvar. Jag ar obercende i forhallande till féreningen enligt
god revisorssed i Sverige och har i &vrigt fullgjort mitt
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhdmtat &r tillrickliga
och dndamalsenliga som grund for mina uttalanden.

Styrelsens ansvar

Det ar styrelsen som har ansvaret fér att &rsredovisningen
uppréttas och att den ger en réttvisande bild enligt &rsredovis-
ningslagen. Styrelsen ansvarar dven fér den interna kontroll
som den beddmer &r nodvandig f6r att uppratta en &rsredovis-
ning som inte innehaller nagra vésentliga felaktigheter, vare
sig dessa beror pa cegentligheter eller misstag.

Vid upprdttandet av &rsredovisningen ansvarar styrelsen for
bedémningen av féreningens férmaga att fortsatta verksam-
heten. Den upplyser, n&r s &r tillampligt, om férh&llanden som
kan paverka formagan att fortsdtta verksamheten och att
anvdnda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt
drift tilldmpas dock inte om beslut har fattats om att avveckla
verksamheten.

Revisorns ansvar

Mina mal &r att uppnd en rimlig grad av sakerhet om att &rs-
redovisningen som helhet inte innehdller nagra vasentliga
felaktigheter, vare sig dessa beror pd oegentligheter eller
misstag, och att lamna en revisionsberittelse som innehller
mina uttalanden. Rimlig sékerhet &r en hég grad av sdkerhet,
men &r ingen garanti for att en revision som utférs enligt I1SA
och god revisionssed i Sverige alltid kommer att uppticka en
vdsentlig felaktighet om en sadan finns. Felaktigheter kan upp-
std pd grund av oegentligheter eller misstag och anses vara
vdsentlign om de enskilt eller tillsammans rimligen kan
forvantas paverka de ekonomiska beslut som anvandare fattar
med grund i &rsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA anvander jag professionellt
omddme och har en professionellt skeptisk instélining under
hela revisionen. Dessutom:

e identifierar och beddmer jag riskerna for vésentliga fel-
aktigheter i &rsredovisningen, vare sig dessa beror pa
oegentligheter eller misstag, utformar och utfér gransk-
ningsdtgdrder bland annat utifr&n dessa risker och
inhdmtar revisionsbevis som &r tillréckliga och dndamals-
enliga for att utgéra en grund for mina uttalanden. Risken
for att inte upptdcka en vésentlig felaktighet till folid av
oegentligheter &r htgre &n for en vésentlig felaktighet som
beror pd misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta
agerande i maskopi, forfalskning, avsiktliga uteldmnanden,
felaktig information eller 8sidosattande av intern kontroll.

o skaffar jag mig en férstaelse av den del av féreningens in-
terna kontroll som har betydelse fér min revision for att
utforma granskningsatgérder som &r ldmpliga med hansyn
till omstdndigheterna, men inte fér att uttala mig om effek-
tiviteten i den interna kontrollen.

e utvdrderar jag lampligheteni de redovisningsprinciper som
anvdnds och rimligheteni styrelsens uppskattningar i redo-
visningen och tillhérande upplysningar.

« drar jag en slutsats om [dmpligheten i att styrelsen anvan-
der antagandet om fortsatt drift vid uppréttandet av ars-
redovisningen. Jag drar ocksa en slutsats, med grund i de
inhdmtade revisionsbevisen, om det finns nagon vésentlig
osdkerhetsfaktor som avser sadana handelser eller for-
hallanden som kan leda till betydande tvivel om fére-
ningens férmaga att fortsatta verksamheten. Om jag drar
slutsatsen att det finns en védsentlig os&kerhetsfaktor,
maste jag i revisionsberattelsen fasta uppmadrksamheten
pd upplysningarna i &rsredovisningen om den vdsentliga
osédkerhetsfaktorn eller, om sadana upplysningar &r otill-
rdckliga, modifiera uttalandet om arsredovisningen. Mina
slutsatser baseras pa de revisionsbevis som inhdmtas fram
till datumet for revisionsberéttelsen. Dock kan framtida
handelser eller forhallanden géra att en férening inte
langre kan fortsatta verksamheten.

e utvarderar jag den dvergripande presentationen, struk-
turen och innehallet i arsredovisningen, d4ribland upplys-
ningarna, och om arsredovisningen &terger de under-
liggande transaktionerna och héndelserna pa ett sitt som
ger en rattvisande bild.

Jag méste informera styrelsen om bland annat revisionens
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten f&r den.
Jag maste ocksd informera om betydelsefulla iakttagelser
under revisionen, déribland de eventuella betydande brister i
den interna kontrollen som jag identifierat.d7



Bu IIw.‘qm o
working wor Id

Rapport om andra krav enligt lagar och andra
férfattningar

Uttalanden

Utdver min revision av arsredovisningen har jag &ven utfort en
revision av styrelsens férvaltning av Bostadsrattsforeningen
Lotsen i Skélderviken for &r 2023 samt av forslaget till
dispositioner betrdffande féreningens vinst eller férlust,

Jag tillstyrker att foreningsstdmman behandlar férlusten
enligt fdrslaget i forvaltningsberéttelsen och  beviljar
styrelsens ledamoter ansvarsfrihet fér rékenskapsaret.

Grund fér uttalanden

Jag har utfért revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt
ansvar enligt denna beskrivs ndrmare i avsnittet Revisorns
ansvar. Jag &r oberoende i forhallande till féreningen enligt
god revisorssed i Sverige och har i vrigt fullgjort mitt
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhdmtat &r tillrdckliga
och &ndamalsenliga som grund for mina uttalanden.

Styrelsens ansvar

Det &r styrelsen som har ansvaret fér férslaget till disposi-
tioner betraffande féreningens vinst eller fériust. Vid forslag
till utdelning innefattar detta bland annat en bedémning av om
utdelningen &r forsvarlig med hénsyn till de krav som fére-
ningens verksamhetsart, omfattning och risker stéller pa stor-
leken av féreningens egna kapital, konsolideringsbehov, likvi-
ditet och stélining i dvrigt.

Styrelsen ansvarar foér foreningens organisation och
férvaltningen av féreningens angeldgenheter. Detta innefattar
bland annat att fortldpande beddma féreningens ekonomiska
situation och att tillse att féreningens organisation &r utformad
sd att bokféringen, medelsférvaltningen och féreningens
ekonomiska angeldgenheter i &vrigt kontrolleras pd ett be-
tryggande satt.

Revisorns ansvar

Mitt mél betr&ffande revisionen av forvaltningen, och dérmed
mitt uttalande om ansvarsfrihet, &r att inhdmta revisionsbevis
for att med en rimlig grad av sdkerhet kunna beddma om nagon
styrelseledamot i ndgot vésentligt avseende:

 fdretagit ndgon &tgdrd eller gjort sig skyldig till ndgon
forsummelse som kan féranleda ersattningsskyldighet mot
féreningen

e pa nagot annat sitt handlat i strid med bostadsréttslagen,
tillampliga delar av lagen om ekonemiska féreningar, 3rs-
redovisningslagen eller stadgarna.

Mitt mal betréffande revisionen av forslaget till dispositioner
av foreningens vinst eller férlust, och dadrmed mitt uttalande
om detta, ar att med rimlig grad av sékerhet bedéma om fér-
slaget &r forenligt med bostadsréttslagen.

Rimlig sdkerhet &r en hdg grad av sdkerhet, men ingen garanti
for att en revision som utférs enligt god revisionssed i Sverige
alltid kommer att upptécka atgérder eller forsummelser som
kan foranleda ersdttningsskyldighet mot féreningen, eller att
ett forslag till dispositioner av féreningens vinst eller férlust
inte &r férenligt med bostadsrattslagen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige
anvdnder jag professionellt omdéme och har en professionellt
skeptisk instdlining under hela revisionen. Granskningen av
forvaltningen och férslaget till dlsp05|t|0ner av foéreningens
vinst eller forlust grundar sig framst p& revisionen av riken-
skaperna. Vilka tillkommande granskningsdtgarder som utférs
baseras pd min professionella bedomning med utgdngspunkt i
risk och vasentllghet Det innebér att jag fokuserar gransk-
ningen pa sadana dtgérder, omr&den och férhallanden som &r
vésentliga fér verksamheten och dar avsteg och dvertridelser
skulle ha sdrskild betydelse fér féreningens situation. Jag gér
xgenom och prévar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna
atgdrder och andra férhallanden som &r relevanta for mitt
uttalande om ansvarsfrihet. Som underlag for mitt uttalande
om styrelsens forslag till dispositioner betrdffande fareningens
vinst eller férlust har jag granskat om férslaget &r forenligt
med bostadsrattslagen.

Angelholm den {4 mars 2024

Anders M Jeppsson
Auktoriserad revisor
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